
UCHWAŁA NR XLIX/333/2018
RADY GMINY SŁUPIA KONECKA

z dnia 15 października 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/123/2016 Rady Gminy Słupia (Konecka) z dnia 14 czerwca 2016 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Słupia (Konecka)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt l, art. 22, art. 40 ust. 2 pkt l, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Gminy Słupia Konecka uchwala co 
następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Słupia (Konecka) stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr XX/123/2016 Rady Gminy Słupia (Konecka) z dnia 14 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Słupia (Konecka), zmienionego Uchwałą Nr XLI/284/2018 Rady Gminy Słupia Konecka w sprawie zmian 
w Statucie Gminy Słupia (Konecka) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dodaje się Rozdział Va w brzmieniu:

- „Rozdział Va - Zasady i tryb pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji"

2) w § 2 dodaje się pkt. 4a w brzmieniu:

- „ Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- należy przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Słupia Konecka”

3) po Rozdziale V dodaje się Rozdział Va w brzmieniu:Rozdział Va - Zasady i tryb pracy Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

§ 79a. Rada powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji do rozpatrywania skarg na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji składanych przez obywateli.

§ 79b. l. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni w liczbie od 3 do 5 członków, w tym po 
jednym przedstawicielu z każdego klubu za wyjątkiem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady.

2. W przypadku braku klubów Rada wybiera członków komisji spośród radnych deklarujących przynależność 
do komisji.

§ 79c. l. Rada w głosowaniu jawnym wybiera przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

2. Na wniosek przewodniczącego Komisja wybiera zastępcę przewodniczącego .

§ 79d. l. Komisja rozpatruje wpływające do rady skargi, wnioski i petycje oraz przygotowuje w tej sprawie 
projekt z uzasadnieniem, który przekazuje przewodniczącemu rady.

2. Przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i petycji komisja kieruje się zasadami legalności, obiektywizmu, 
rzetelności oraz wnikliwości.

3. Pracami komisji kieruje przewodniczący komisji. W razie nieobecności przewodniczącego jego zadania 
wykonuje zastępca.

4. W celu wykonania swoich obowiązków komisja może zwrócić się do organu wykonawczego lub kierownika 
jednostki organizacyjnej o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem skargi, wniosku i petycji.

5. Jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają przewodniczący komisji może zaprosić na jej posiedzenie 
podmioty, których dotyczy skarga, wniosek lub petycja.

6. Członek Komisji podlega wyłączeniu z udziału w jej pracach, jeżeli zachodzą okoliczności mogące wywołać 
wątpliwość co do jego bezstronności. Wniosek o wyłączenie członka komisji należy uzasadnić.

7. Z przeprowadzonych czynności komisja sporządza protokół, a okoliczności w nim wskazane stanowią 
podstawę sformułowania projektu uchwały w sprawie skargi, wniosku lub petycji.

§ 79e. 1. Komisja proceduje w sposób umożliwiający radzie zachowanie ustawowych terminów rozpatrywania 
skarg, wniosków i petycji.

Id: 72F381B6-C858-4533-A23A-8C70AF29D85A. Podpisany Strona 1



2. Komisja rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykła większością głosów w obecności co 
najmniej połowy składu Komisji."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia Konecka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego a zapisy Statutu w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się do kadencji Rady Gminy 
Słupia Konecka następującej po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Kuder

Id: 72F381B6-C858-4533-A23A-8C70AF29D85A. Podpisany Strona 2




